
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 200/2016, de 05/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Utilização de canola moída e em grão para 

frangos de corte”, do doutorando CLEVERSON DE SOUZA, a realizar-se no dia 29 de julho de 

2016, às 15 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CLÓVIS ELISEU GEWEHR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RICARDO VIANNA NUNES – (UNIOESTE/Marechal Cândido Rondon/PR) – Membro externo 

Dr. VLADIMIR DE OLIVEIRA – (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


